
t osa 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo 
C.N.P..1.: 0 I .61 1 .400/0001-04 

Prece

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024 

Fls.: e9.5 
Rubrica: (Z -3 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de 
Saúde, torna público o resultado do Pregão n° 010/2024, cujo objeto trata da Registro de preço para 
futura e eventual contratação de empresa especializada na área da saúde para a prestação de serviços • 
de realização de exames laboratoriais e raio-x. com laudos de interesse deste município de Bom Lugar 
- MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: CARVALHO & LOI'ES LABORATÓRIO LTDA 
CNPJ: 24.392.222/000 I -65 
ENDEREÇO: RUA MAGALHAES DE ALMEIDA. N°469, LETRA A, CENTRO- BACABAL/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSON CARVALHO CORREIA 
CPF: 724.970.333-15 
Adjudicado em 04 de julho de 2024. 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID V.UNIT V.TOTAL 

1 Ácido úrico. dosagem 960 SERVIÇO R$ 2,49 R$ 2.390,40 

2 
Bacterioscopia (Ziehl, Gram), por 
lâmina 

300 SERVIÇO 
R$ 11,89 

R$ 3.567,00 

3 Bacterioscopia a fresco, exame 360 SERVIÇO R$ 3,79 R$ 1.364,40 
4 Beta HCG qualitativo 360 SERVIÇO R$ 7,33 R$ 2.638,80 

5 
Bilirrubina total. direta e indireta 
Toxoplasmose 

900 SERVIÇO R$ 4,89 
R$ 4.401,00 

6 Citomegalovirus IgG 300 SERVIÇO R$ 12,99 R$ 3.897.00 
7 Citomegalovirus IgM 300 SERVIÇO R$ 2,49 R$ 747,00 
8 COAGULOG RA MA 1200 SERVIÇO R$ 12,29 R$ 14.748,00 
9 Colesterol (HDL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 7,84 R$ 14.112,00 
10 Colesterol (LDL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 8,14 R$ 14.652,00 
II Colesterol (TOTAL). dosagem 1800 SERVIÇO R$ 7,96 R$ 14.328,00 
12 Coombs indireto 300 SERVIÇO R$ 10,15 R$ 3.045,00 
13 Creatinina 1200 SERVIÇO R$ 5,76 R$ 6.912,00 

14 
EAS (Caracteres físicos, químicos e 
sedimentoscopia) 

1800 SERVIÇO 
R$5,17 

R$ 9.306,00 

15 Ferro sérico, dosagem 900 SERVIÇO R$ 8,70 R$ 7.830,00 
16 GLICEMIA 1800 SERVIÇO R$ 5,10 R$ 9. I 80,00 
17 Glicose, dosagem 1500 SERVIÇO R$ 6,01 R$ 9.015,00 

18 GRUPO SANGUINEO 1080 SERVIÇO R$ 6,87 R$ 7.419,60 
19 Hansen, pesquisa de (por material) 180 SERVIÇO R$ 10,96 R$ 1.972,80 

20 HCV 600 SERVIÇO R$ 17,94 R$ 10.764,00 

21 
Hemoglobina glicada(Fração AI c). 
dosagem 

1500 SERVIÇO 
R$ 26,99 

R$ 40.485,00 

22 HEMOGRAMA COMPLETO 2400 SERVIÇO R$ 8,89 R$ 21.336,00 
23 HEPATITE B HBSAG 720 SERVIÇO R$ 33,69 R$ 24.256.80 
24 Hepatite B ANTI HBS 600 SERVIÇO R$ 22,99 R$ 13.794,00 

25 HIV 600 SERVIÇO R$ 17,99 R$ 10.794,00 

26 
IGG/Quimioluminescência (CMIA) 
Toxoplasmose 

420 SERVIÇO 
R$ 13,99 

R$ 5.875,80 

27 IGM/Quim iol um inescência 300 SERVIÇO R$ 13,99 R$ 4.197,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1 .400/0001-04 

Processoí7g 
Fls.: 

Ruhric 

M 
GAR 

EP-314 

(CMIA) Toxoplasmose 
28 Parasitológico nas fezes 1800 SERVIÇO R$ 7,99 R$ 14.382,00 
29 Potássio, dosagem 660 SERVIÇO R$ 10,00 R$ 6.600,00 

30 
Proteína C reativa, quantitativa, 
dosagem • 

720 SERVIÇO 
R$ 15,00 

R$ 10.800,00 

31 
PSA total e 
livre/Qui mioluminescência (CM IS) 

840 SERVIÇO R$ 23,49 R$ 19.731,60 

32 Rubeola IgG 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 
33 Rubeola 1gM 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 
34 Sangue oculto, pesquisa nas fezes 840 SERVIÇO R$ 15,49 R$ 13.011.60 

35 Sífilis-VDRL 840 SERVIÇO R$ 8,49 R$ 7.131,60 

36 Sódio. dosagem 600 SERVIÇO R$ 6,20 R$ 3.720,00 
37 T4 livre/Quimio Inocência 480 SERVIÇO R$ 14,60 R$ 7.008.00 
38 Transaminase oxalacética, dosagem 60 SERVIÇO R$ 5,09 R$ 305.40 
39 Transaininase pirúvica, dosagem 30 SERVIÇO R$ 4,67 R$ 140,10 
40 Trigl icerídeos, dosagem 1200 SERVIÇO R$ 5,30 R$ 6.360,00 
41 TSH/Quimioluminescência (CMIA) 300 SERVIÇO R$ 17,00 R$ 5.100,00 
42 UREIA 1200 SERVIÇO R$5,15 R$6.180,00 
43 VITAMINA D 540 SERVIÇO R$23,35 R$ 12.609,00 

VALOR TOTAL R$ 384.201.90 

Valor total global: R$ 384.201,90 (trezentos e oitenta e quatro mil e duzentos e um reais e [menta 

centavos). 

NOME EMPRESARIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 18.028.791/0001-23 
ENDEREÇO: RUA MANOEL.MÁXIMO, N° 13, CENTRO- POÇÃO DE PEDRAS/MA 
REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS 
CPF: 983.819.973-72 

Adjudicado em 04 de julho de 2024. 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID V.UNIT V.TOTAL 

44 
EXAME DE RAIO X DIGITAL 
EM GERAL COM LAUDO  3600 SERVIÇO R$ 37,00 R$ 133.200,00 

VALOR TOTAL R$ 133.200.00 

Valor total global: RS 133.200,00 (cento e trinta e três mil e duzentos reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço. sendo o presente certame 

homologado por este secretário de Administração. conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: CARVALHO & LOPES LABORATÓRIO LTDA 
CNPJ: 24.392.222/0001-65 
ENDEREÇO: RUA MAGALHAES DE ALMEIDA, N° 469, LETRA A, CENTRO — BACABAL/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSON CARVALHO CORREIA 

CPF: 724.970.333-15 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.6 I 1.400/0001-04 

Proce "ft 
10 °  ) 11 

tom 
Lui arma 

Ru 

Homologado em 08 de julho de 2024. 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID V.UNIT V.TOTAL 

1 Ácido Úrico. dosagem 960 SERVIÇO R$ 2,49 R$ 2.390,40 
2 B.,acterioscopia (Ziehl, Gram), por 

lamina 
300 SERVIÇO 

R$ 11,89 
R$ 3.567,00 

3 Bacterioscopia a fresco, exame 360 SERVIÇO R$ 3,79 R$ 1.364,40 
4 Beta HCG qualitativo 360 SERVIÇO R$ 7,33 R$ 2.638,80 

5 Bilirrubina total, direta e indireta 
Toxoplasmose 

900 SERVIÇO 
R$ 4,89 

R$ 4.401,00 

6 Citomegalovirus 1gG 300 SERVIÇO R$ 12,99 R$ 3.897.00 
7 Citomegalovirus IgM 300 SERVIÇO R$ 2,49 R$ 747,00 
8 COAGULOGRA MA 1200 SERVIÇO R$ 12,29 R$ 14.748,00 
9 Colesterol (HDL). dosagem 1800 SERVIÇO R$ 7,84 R$ 14.112.00 

10 Colesterol (LDL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 8,14 R$ 14.652,00 
11 Colesterol (TOTAL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 7,96 R$ 14.328,00 
12 Coombs indireto 300 SERVIÇO R$ 10,15 R$ 3.045,00 
13 Creatinina 1200 SERVIÇO R$5,76 R$6.912,00 

14 EAS (Caracteres físicos, químicos e 
sedimentoscopia) 

1800 SERVIÇO 
R$ 5,17 

R$ 9.306,00 

15 Ferro sérico, dosagem 900 SERVIÇO R$ 8,70 R$ 7.830,00 
16 GLICEMIA 1800 SERVIÇO R$ 5,10 R$ 9.180,00 
17 Glicose, dosagem 1500 SERVIÇO R$ 6,01 R$ 9.015,00 
18 GRUPO SANGUINEO 1080 SERVIÇO R$ 6,87 R$ 7.419.60 
19 Hansen, pesquisa de (por material) 180 SERVIÇO R$ 10,96 R$ 1.972.80 
20 HCV 600 SERVIÇO R$ 17,94 R$ 10.764.00 

21 
Hemoglobina glicada(Fração AI c), 
dosagem 

1500 SERVIÇO 
R$ 26,99 

R$ 40.485,00 

22 HEMOGRAMA COMPLETO 2400 SERVIÇO R$ 8,89 R$ 21.336,00 
23 HEPATITE B HBSAG 720 SERVIÇO R$ 33,69 R$ 24.256.80 
24 Hepatite B ANT1 HBS 600 SERVIÇO R$ 22,99 R$ 13.794,00 
25 HIV 600 SERVIÇO R$ 17,99 R$ 10.794,00 

26 
IGG/Quimiol um i nescência (CMIA) 
Toxoplasmose 

420 SERVIÇO 
R$ 13,99 

R$ 5.875,80 

27 
IGM/Quimioluminescência 
(CM IA) Toxoplasmose 

300 SERVIÇO R$ 13,99 R$ 4.197,00 

28 Parasitológico nas fezes 1800 SERVIÇO R$ 7,99 R$ 14.382,00 

29 Potássio, dosagem 660 SERVIÇO R$ 10,00 R$ 6.600.00 

30 
Proteína C reativa, quantitativa, 
dosagem 

720 SERVIÇO R$ 15,00 
R$ 10.800,00 

31 
PSA total e 
. 

1 i vre/Qui m iol um i nescência (CM IS) 
840 SERVIÇO 

R$ 23,49 
R$ 19.731,60 

32 Rubeola IgG 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 

33 Rubeola IgM 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 
34 Sangue oculto, pesquisa nas fezes 840 SERVIÇO R$ 15,49 R$ 13.011,60 
35 Sífi 1 is-VDRL 840 SERVIÇO R$ 8,49 R$ 7.131,60 
36 Sódio, dosagem 600 SERVIÇO R$ 6,20 R$ 3.720,00 
37 T4 livre/Quimio Inocência 480 SERVIÇO R$ 14,60 R$ 7.008,00 
38 Transaminase oxalacética, dosagem 60 SERVIÇO R$ 5,09 R$ 305,40 
39 Transaminase pirúvica, dosagem 30 SERVIÇO R$ 4,67 R$ 140,10 
40 Triglicerídeos, dosagem 1200 SERVIÇO R$ 5,30 R$ 6.360,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

41 TSH/Quimioluminescência (CMIA) 300 SERVIÇO R$ 17,00 R$ 5.100,00 
42 UREIA 1200 SERVIÇO R$5,15 R$6.180,00 
43 VITAMINA D 540 SERVIÇO R$23,35 R$ 12.609,00 

VALOR TOTAL R$ 384.201,90 

Valor total global: R$ 384.201,90 (trezentos e oitenta e quatro mil e duzentos e um reais e noventa 

centavos). 

NOME EMPRESARIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 18.028.791/0001-23 
ENDEREÇO: RUA MANOEL MÁXIMO, N° 13, CENTRO- POÇÃO DE PEDRAS/MA 
REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS 
CPF: 983.819.973-72 
Homologado em 08 de julho de 2024. 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID V.UNIT V.TOTAL 

44 
EXAME DE RAIO X DIGITAL 
EM GERAL COM LAUDO 

 3600 SERVIÇO R$ 37,00 R$ 133.200,00 

VALOR TOTAL R$ 133.200,00 

Valor total global: R$ 133.200,00 (cento e trinta e três mil e duzentos reais). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Bom Lugar - MA, em 08 de julho de 2024. 

VAI E MACHADO SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 



PREFEITURA MUNI IPAL 11 BOM LUGAR/MA 4 TERC 1ROS DIÁRIO OFICIAL • NUMERO:4241/2a' 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE 
JULGAMENTO: 010/2024 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024 

Prucentso:>/~4-6 °
Fls.:  r-2514 & 

Rubrica: 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de Saúde, 
torna público o resultado do Pregão n° 010/2024, cujo objeto trata da Registro de preço para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na área da saúde para a prestação de serviços de 
realização de exames laboratoriais e raio -x, com laudos de interesse deste município de Bom Lugar — MA. 
Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: CARVALHO & LOPES LABORATÓRIO LTDA 
CNPJ: 24.392.222/0001-65 
ENDEREÇO: RUA MAGALHAES DE ALMEIDA, N° 469, LETRA A, CENTRO — BACABAL/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSON CARVALHO CORREIA 
CPF: 724.970.333-15 

udicado em 04 de julho de 2024. 
1WM DESCRIÇÃO QUANT. UNID V.UNIT V.TOTAL 

1 Ácido Úrico, dosagem 960 SERVIÇO R$ 2,49 R$ 2.390,40 

2 
Bacterioscopia (Ziehl, Gram), 
por lâmina 

300 SERVIÇO R$ 11,89 
R$ 3.567,00 

3 Bacterioscopia a fresco, exame 360 SERVIÇO R$ 3,79 R$ 1.364,40 
4 Beta HCG qualitativo 360 SERVIÇO R$ 7,33 R$ 2.638,80 

5 
Bilirrubina total, direta e indireta 
Toxoplasmose 

900 SERVIÇO R$ 4,89 R$ 4.401,00
6 Citomegalovirus IgG 300 SERVIÇO R$ 12,99 R$ 3.897,00 
7 Citomegalovirus IgM 300 SERVIÇO R$ 2,49 R$ 747,00 
8 COAGULOGRAMA 1200 SERVIÇO R$ 12,29 R$ 14.748,00 
9 Colesterol (HDL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 7,84 R$ 14.112,00 

10 Colesterol (LDL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 8,14 R$ 14.652,00 
11 Colesterol (TOTAL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 7,96 R$ 14.328,00 
12 Coombs indireto 300 SERVIÇO R$ 10,15 R$ 3.045,00 
13 Creatinina 1200 SERVIÇO R$ 5,76 R$ 6.912,00 

III 
npr4 

EAS (Caracteres físicos, 
. químicos e sedimentoscopia) 

1800 SERVIÇO R$ 5,17 R$ 9.306,00 

15 Ferro sérico, dosagem 900 SERVIÇO R$ 8,70 R$ 7.830,00 
16 GLICEMIA 1800 SERVIÇO R$ 5,10 R$ 9.180,00 
17 Glicose, dosagem 1500 SERVIÇO R$ 6,01 R$ 9.015,00 
18 GRUPO SANGUINEO 1080 SERVIÇO R$ 6,87 R$ 7.419,60 

19 
Hansen, pesquisa de (por 
material) 

180 SERVIÇO R$ 10,96 R$ 1.972,80 

20 HCV 600 SERVIÇO R$ 17,94 R$ 10.764,00 

21 
Hemoglobina glicada(Fração 
A1 c), dosagem 

1500 SERVIÇO R$ 26,99 R$ 40.485,00 

22 HEMOGRAMA COMPLETO 2400 SERVIÇO R$ 8,89 R$ 21.336,00 
23 HEPATITE B HBSAG 720 SERVIÇO R$ 33,69 R$ 24.256,80 
24 Hepatite B ANTI HBS 600 SERVIÇO R$ 22,99 R$ 13.794,00 
25 HIV 600 SERVIÇO R$ 17,99 R$ 10.794,00 

26 
I GG/Quimiol uminescência 
(CMIA) Toxoplasmose 420 SERVIÇO 

R$ 13,99 
R$ 5.875,80 

13. 
Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463--  em 09/07,2024 15:19:58 - IP com n°: 192.168.1.183 

Autenticação em: suww.bomlugar.ma.gov.bridiariooficialphp?id=2547 I J 

DOM WWW:130 • • . ov.br- 7/34 



PREFEITURA 11/11.1N1CIPAL_D BOM LUGAR/ A I T RCEIROS Dl la OFICIAL -.NUMER012412024-09/0.7120 

27 
IGM/Quimioluminescência 
(CMIA) Toxoplasmose 

300 SERVIÇO R$ 13,99 R$ 4.197,00
28 Parasitológico nas fezes 1800 SERVIÇO R$ 7,99 R$ 14.382,00 
29 Potássio, dosagem 660 SERVIÇO R$ 10,00 R$ 6.600,00 

30 
Proteína C reativa, quantitativa, 
dosagem 720 SERVIÇO R$ 15,00 R$ 1W4a@s99..y 

31 
PSA total e
livre/Quimiolunninescência 
(CM IS) 

840 SERVIÇO 
R$ 23,49 

R$ 13ãat4it0 

32 Rubeola IgG 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 
33 Rubeola IgM 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 

34 
Sangue oculto, pesquisa nas 
fezes 840 SERVIÇO R$ 15,49 R$ 13.011,60 

35 Sífilis-VDRL 840 SERVIÇO R$ 8,49 R$ 7.131,60 
36 Sódio, dosagem 600 SERVIÇO R$ 6,20 R$ 3.720,00 
37 T4 livre/Quimio Inocência 480 SERVIÇO R$ 14,60 R$ 7.008,00 

38 
Transaminase oxalacética, 
dosagem 

60 SERVIÇO R$ 5,09 R$ 305,40 

39 
Transaminase pirúvica, 
dosagem 

30 SERVIÇO R$ 4,67 R$ 140,10 

. 0 Triglicerídeos, dosagem 1200 SERVIÇO R$ 5,30 R$ 6.360,00 

41 
TSH/Quimioluminescência 
(CMIA) 

300 SERVIÇO 
R R$ 17,00 R$ 5.100,00

42 UREIA 1200 SERVIÇO R$5,15 R$6.180,00 
43 VITAMINA D 540 SERVIÇO R$ 23,35 R$ 12.609,00 

VALOR TOTAL R$ 384.201,90 

c464-P-0 ,à-vt 
c"?-5 

fóè.

Valor total global: R$ 384.201,90 (trezentos e oitenta e quatro mil e duzentos e um reais e noventa 
centavos. 

NOME EMPRESARIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 18.028.791/0001-23 
ENDEREÇO: RUA MANOEL MÁXIMO, N° 13, CENTRO- POÇÃO DE PEDRAS/MA 
REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS 
CPF: 983.819.973-72 
Adjudicado em 04 de julho de 2024. 
EM DESCRIÇÃO QUANT. UNID V.UNIT V.TOTAL 

44 
EXAME DE RAIO X DIGITAL EM 
GERAL COM LAUDO 3600 SERVIÇO R$ 37,00 

R$ 
133.200,00 

VALOR TOTAL 

Valor total global: R$ 133.200,00 (cento e trinta e três mil e duzentos reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado por 
este secretário de Administração, conforme resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

R$ 
133.200,00 

NOME EMPRESARIAL: CARVALHO & LOPES LABORATÓRIO LTDA 
CNPJ: 24.392.222/0001-65 
ENDEREÇO: RUA MAGALHAES DE ALMEIDA, N° 469, LETRA A, CENTRO — BACABAL/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXSON CARVALHO CORREIA 
CPF: 724.970.333-15 
Homologado em 08 de julho de 2024. 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID J V.UNIT V.TOTAL 

PZO, 
Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463--  em 09/0712024 15:19:58 - IP com n°: 192.168.1.183 - 

Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2547 Íii I 

www.bomittgar.rna.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA J TERCEIROS I Dl • "10 OFICIAL - NUMERO: 124/20 4 - O' /07/2024_ 

1 Ácido ()rico, dosagem 960 SERVIÇO R$ 2,49 R$ 2.390,40 

2 
Bacterioscopia (Ziehl, Gram), 
por lâmina 300 SERVIÇO R$ 11 ,89 R$ 3 667'"Prurako:.

3 Bacterioscopia a fresco, exame 360 SERVIÇO R$ 3,79 R$ 1.in4,40 
463 O--4 Beta HCG qualitativo 360 SERVIÇO R$ 7,33 R$ 

Bilirrubina total, direta e indireta - 5 Toxoplasmose 900 SERVIÇO R$ 4,89 R$ 4.401,u4 

6 Citomegalovirus IgG 300 SERVIÇO R$ 12,99 R$ 3.897,00 
7 Citomegalovirus IgM 300 SERVIÇO R$ 2,49 R$ 747,00 
8 COAGULOGRAMA 1200 SERVIÇO R$ 12,29 R$ 14.748,00 
9 Colesterol (HDL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 7,84 R$ 14.112,00 

10 Colesterol (LDL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 8,14 R$ 14.652,00 
11 Colesterol (TOTAL), dosagem 1800 SERVIÇO R$ 7,96 R$ 14.328,00 
12 Coombs indireto 300 SERVIÇO R$ 10,15 R$ 3.045,00 
13 Creatinina 1200 SERVIÇO R$ 5,76 R$ 6.912,00 

14 
EAS (Caracteres físicos, 
químicos e sedimentoscopia) 1800 SERVIÇO R$ 5,17 R$ 9.306,00 

15 Ferro sérico, dosagem 900 SERVIÇO R$ 8,70 R$ 7.830,00 
16 GLICEMIA 1800 SERVIÇO R$ 5,10 R$ 9.180,00 
17 Glicose, dosagem 1500 SERVIÇO R$ 6,01 R$ 9.015,00 

98 GRUPO SANGUINEO 1080 SERVIÇO R$ 6,87 R$ 7.419,60 

19 
Hansen, pesquisa de (por 
material) 180 SERVIÇO R$ 10,96 R$ 1.972,80 

20 HCV 600 SERVIÇO R$ 17,94 R$ 10.764,00 

21 
Hemoglobina glicada(Fração 
A1c), dosagem 1500 SERVIÇO R$ 26,99 R$ 40.485,00

22 HEMOGRAMA COMPLETO 2400 SERVIÇO R$ 8,89 R$ 21.336,00 
23 HEPATITE B HBSAG 720 SERVIÇO R$ 33,69 R$ 24.256,80 
24 Hepatite B ANTI HBS 600 SERVIÇO R$ 22,99 R$ 13.794,00 
25 H IV 600 SERVIÇO R$ 17,99 R$ 10.794,00 

26 
IGG/Quimioluminescência 
(CMIA) Toxoplasmose 420 SERVIÇO R$ 13,99 R$ 5.875,80 

27 
IGM/Quimioluminescência 
(CMIA) Toxoplasmose 300 SERVIÇO R$ 13,99 R$ 4.197,00 

28 Parasitológico nas fezes 1800 SERVIÇO R$ 7,99 R$ 14.382,00 
29 Potássio, dosagem 660 SERVIÇO R$ 10,00 R$ 6.600,00 

IO 
Proteína C reativa, quantitativa, 
dosagem 720 SERVIÇO R$ 15,00 R$ 10.800,00 

31 
PSA total e 
livre/Quimioluminescência 
(CMIS) 

840 SERVIÇO 
R$ 23,49 

R$ 19.731,60 

32 Rubeola IgG 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 
33 Rubeola IgM 300 SERVIÇO R$ 13,49 R$ 4.047,00 

34 
Sangue oculto, pesquisa nas 
fezes 840 SERVIÇO R$ 15,49 R$ 13.011,60 

35 Sífilis-VDRL 840 SERVIÇO R$ 8,49 R$ 7.131,60 
36 Sódio, dosagem 600 SERVIÇO R$ 6,20 R$ 3.720,00 
37 T4 livre/Quimio Inocência 480 SERVIÇO R$ 14,60 R$ 7.008,00 

38 
Transaminase oxalacética, 
dosagem 60 SERVIÇO R$ 5,09 R$ 305,40

39 
Transaminase pirúvica, 
dosagem 30 SERVIÇO R$ 4,67 R$ 140,10 

40 Triglicerídeos, dosagem 1200 SERVIÇO R$ 5,30 R$ 6.360,00 

41 TSH/Quimioluminescência 
(CMIA) 300 SERVIÇO R R$ 17,00 R$ 5.100,00

cw.,À=1/9-0)ii

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-" em 09/07,2024 15:19:58 - IP com n': 192.168.1.183 
Autenticação em: wfronftemlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2547 

www:bomiugarma. ov.trr-  - - - - 9/34 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 80 Y, LU • - Y;r• RCE1ROS Dl • RIO O I IAL -NUMERO:124/2 I ' '1 4-

42 UREIA 1200 SERVIÇO R$ 5,15 R$ 6.180,00 
43 VITAMINA D 540 SERVIÇO R$ 23,35 R$ 12.609,00 

VALOR TOTAL R$ 384.201,90 

Valor total global: R$ 384.201,90 (trezentos e oitenta e quatro mil e duzentos e um reais e noventa 
centavos i. 

NOME EMPRESARIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 18.028.791/0001-23 Proc•sv 

ENDEREÇO: RUA MANOEL MÁXIMO, N° 13, CENTRO- POÇÃO DE PEDRAS/MA
REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS munnca: 
CPF: 983.819.973-72 
Homologado em 08 de julho de 2024. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID V.UNIT V.TOTAL 

44 
EXAME DE RAIO X DIGITAL EM 
GERAL COM LAUDO 3600 SERVIÇO R$ 37,00 

R$ 
133.200,00 

VALOR TOTAL 
R$ 

133.200,00 

Valor total global: R$ 133.200,00 (cento e trinta e três mil e duzentos reais). 

m'cwei-o-eyr4j 

O pregoeiro informa ainda, que Os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
lassados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM LUGAR - MA. 

• 

Bom Lugar - MA, em 08 de julho de 2024. 

VAIQUE MACHADO SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463--  em 09/072024 15:19:58 - IP com n`: 192.168.1.183 
Autenticação em: ~V bomluganma.gov.brIdiariooficial.php?id=2547 

OM WWW.1:10M • . a:. ov.br 10/34 


